Item zomme Hane 4 malder roggen van dem roderzienden a .

Universis presens scriptum visuris et audituris nos Adolphus comes:
de Monte, notum esse volumus | per presentes, quod noster avunculus dominus I
Adolphus pie memorie et suus frater dominus Wylhelmus, quondam comitesi I
de Monte, contulerunt ecclesie in Doenwalt ad luminaria sanete Marie supra I
cliorum quatuor maldra siliginis imperpetuum in deeima, que dicitur roder- t
ziende, persolvenda; quorum vestigia in supradictis seqnentes per omnia, sicut I
n ostri antecessores supradicti contulerunt, plenarie conferimus, damus et con- |
firmamüs in hiis scriptis, ut per hec nostra memoria in cenobio prenotato I

a) TJehersclrrift v. and. Iland d. 15. Jahrh.
„NB. quia post octavam apostolorum Petri et Pauli festum sancti patris Nor- I
berti solet occurrere, idcirco dedicatio templi Dunwaldensis denuo redueta I
est ad festum sancti Cuniberti, prout antiquitus fuit." Das Fest des Ii. Nor- I
bert wird jedoch thatsäclilich auch in der Kölner Diözese am 6. Juni gefeiert. I
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pro nostris delictis crebrius vigeat coram deo. In cuius rei testimonium sigil-
lum nostrum presentibus digne duximus apponendum. Datum in die beati
Valerii, que est vigilia beati Valentini 1, anno domini M°CCC° vieesimo
secundo.

Kart. K. 4 fol. 39.

Verz.: a. a. 0. XXII, no. 122.

1334 November 11. — Katharina von der Sehildergasse und sechs

andere Dünwalder Klosterschwestern geben dem Hermann von

Edelrath und dessen Sohn Jakob zu Mülheim einen Acker bei

Steinbruck nebst dem angrenzenden Weidenbestand gegen 2 Malter

Koggen jährlich zum Geleucht Für das St. Marienbild auf dem Chor

lebenslänglich in Pacht.

De duobus maldris siliginis a .

Universis presencia visuris et audituris nos Katherina de Platea Clip-
peornm, Druda Roist, Greta Mertyn, | Gertruyt Flytert, Greta de Speculo,
Herta de Lenyff et Katherina Roist, moniales monasterii in Doenwalt, | notum
facimus per presentes, quod de expresso consensu et bona voluntate magistre
nostre et tocius conventus nostri, pensatis in hoc utilitate nostra et profeetu,
concessimns et locavimus, concedimus et locamus per presentes discretis per-
sonis Hermanno de Ydenrode et Jacobo eius filio commorantibus in Molen-
lieym, recipientibus et conducentibus erga nos ad tempora vite ipsorum am-
bornin unam partem terre arabilis sitam prope Steynbrucgen cum salicibus
circumstantibus, sicut ibi iacet, tenendam et possidendam ac usibus suis ap-
plicandam, quamdiu alter eorum vixerit, ea tarnen adiecta condicione, quod
Hermannus et Jacobus eius filius predicti dabunt et persolvent nobis, quamdiu
vixerint seu alter eorum vixerit, dua maldra melioris siliginis mensure colo-
niensis singulis annis nobis presentanda suis laboribus, periculis et expensis
supra domum nostram et in claustrum nostrum in festo beati Remigii vel
infra duas septimanas postea sine capcione ad luminaria gloriose virginis
Marie supra chorum. Quam quidem partem terre Hermannus et Jacobus eius
filius predicti medio tempore fimabunt et merlabunt suis laboribus et expen¬
sis, ut consuetum est, infra quatuor annos continuos a data presencium com-
putando, talibus condieionibus et penis adiectis in premissis, si (in) solucioije
dictorum duorum maldrorum siliginis in aliquo anno in dicto termino, quam¬
diu vixerint seu alter eorum vixerit, defecerint aut ipsam partem terre infra
quatuor annos non fimaverint nec merlaverint, quod extunc ipsa pars terre,
sicut ibi b iacet, cum salicibus ad nos libere devolvetur 0 et absolute pleno iure.

a) Schrift des 16. Jahrh. b) ipsi, c) divolvetur.

*) Die Datirung muss fehlerhaft sein. Valerius fällt auf den 29. Januar

oder 14. Juni, Valentinus auf den 7. Januar, 14. Februar, 15. Februar oder
4. November.

Annalen des hist. Vereins XLIV. 6

82 L. Korth

Mortuis vero Hermanno et Jacobo eius filio predictis erit ipsa pars terre nostra

libera et soluta, omni fraude et dolo mali in hiis ex utraque parte cessantibus

(et) penitus exelusis. Acta sunt premissa coram discretis viris Petro cellerario
dicto de Asino, Godeschalco et Hermanno de Gelenhusen conversis nostri

conventus, Godeschalco dicto Piro, Johanne Seriptore et Johanne dicto Rop-

pereth testibus ad hec per nos vocatis et rogatis. In cuius rei testimoniüm

sigillum conventus nostri predicti una cum sigillo domini Alberti plebani in

Molenheym presentibus est appensum, quod nos magistra et conventus pre¬

dicti et ego Albertus plebanus predictus profitemur esse verum. Sub quibus

sigillis nos Petrus cellerarius, Godeschaleus, Hermannus de Gelenhusen, Gode-

schalcus de Piro, Johannes Scriptor et Johannes Ruppereth predicti prote-

stamur premissa esse vera et ea vidisse et audivisse. Datum anno domini

M°CCC°XXX° quarto in die beati Martini.
Kart. B. 9 fol. 20''.

Verz.: a. a. 0. XXII, no. 150.

1342 Mai 22. — Jakob Moir und seine Frau Elisabeth von Unkel¬

bach nehmen vom Kloster Dünwald Haus, Hof und Kelter zu Un¬

kelbach nebst 3Y2 Morgen Weinberg auf Halbgewinn in Erbpacht.

Universis presentes litteras inspecturis nos Jacobus dictus Moir et Elyza-

betli eius uxor legitima, | parrochiani in Unkelbach, notum facimus publice

recognoscentes, quod matura super hoc deli beracione prehabita pro nobis

et nostris heredibus recepimus et conduximus ac iusto vendicionis a interve-

niente tytulo recipimus per presentes et conducimus erga religiosas personas

fratrem Jacobum priorem, magistram totumque conventum monasterii sancti-

monialium in Doenwalt nobis perpetue et hereditarie locantes et concedentes

domum uuam et eius 1' aream cum torculari in villa Unkelbach predicta sitas

cum 0 tribus et dimidio iurnalibus vinearum ad ipsam domum pertinencium

in duabus peciis sitis, sive magis sit seu minus, prout iacent,, habendam, colen-

dam et possidendam ad semiculturam hereditarie pacifice et quiete, ita tarnen,

quod 110s et nostri heredes omnes expensas circa predictas domum, torcular

et vineas faciendas fieri procurabimus nostris laboribus, sumptibus et interesse.

Item cum vina, que annis singulis in ipsis vineis crescent, debitis temporibus

torculata fuerint, extunc nos et heredes nostri medietatem ipsius vini in vasa

dicti conventus nobis presentanda fundemus <1et fundi procurabimus cum effectu.

Preterea nos et heredes nostri annis singulis tria plaustra fimi in dictam

vineam ducemus sine dolo, tali condicione interposita, quod si 110s seu nostri

heredes in premissis seu eoruni aliquo negligentes fuerimus vel remissi in

parte seu in toto, extunc cademus ab omni iure recepcionis, quod in dictis

domo, torculari et vinea habere dinoscebamur, et nichilominus prefate domus,

torcular et vin6a ad dictum conventum revertentur, contradictione nostra vel
heredum nostrorum qualibet non obstante. Conventum est eciam et ordinatuni,

a) condiciouis.
d) fundentes.

b) domum — eius unterstrichen. c) cum iih. <1. Zeile.
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quod nos et lieredes nostri omnes census, iura, precarias et exacciones, qui
et que de dietis bonis annuatim solvuntur, debitis temporibus dabimus et
persolvemus, sie quod predietus conventus ex hoc nulluni danipnum patietur
aut gravamen. Acta sunt liec presentibus hominibus ville predicte kantlude
mmcupatis omni dolo et fraude penitus exclusis in premissis. In cuius rei
testimonium atque perpetui roboris firmitatem sigillum discreti viri domini
Jacobi plebani nostri in Unkelbach ad preces nostras presentibus est appen-
sum, quod ego Jacobus plebanus in Unkelbach predietus verum esse protestor.
Datum feria quarta post festum penthecostes anno domini M°CCC°XL secundo.

Kart. (Düsseldorfer Fragment) S. 1 fol. 64.

Vers.: a. a. 0. XXII, no. 162.

m
N

1344 Oktober 27. — Der Prior Jakob, die Meisterin und der Kon¬

vent des Klosters Dünwald geben Johann Hunt dem Jüngern das

Grundstück „Wasserlaye" bei ihrem Hofe zu Obermendig gegen

6 sol. und 2 Hühner jährlich in Erbpacht, behalten sieh jedoch

die Hälfte der dort etwa gefundenen nutzbaren Steine vor.

Universis presentes litteras visuris et audituris nos Jacobus prior, ma-
gistra totusque | conventus sanetimonialium monasterii in Doenwaldt notum
faeimus publice protestando, quod utijlitate et profectu monasterii nostri pre-
dicti in hoc diligenter prepensatis locavimus et concessimus iusto locacionis
tytulo interveniente neenon locamus et concedimus in hiis scriptis viro pro-
vido Johanni dicto Hunt iuniori pro se et suis heredibus erga nos reeipienti
et eonducenti unam peciam terre dictam Wasserlaye, spectautem in curtem
nostram sitam in superiori Mendich, sicut iacet, habendam, tenendam, possi-
dendam suisque usibus applieandam pacifice et quiete pro censu annuo et
hereditario sex solidorum denariorum pagamenti Colonie pro tempore com-
mimiter usualium et dativorum et duorum bonorum pullorum nobis et con-
ventui nostro ex nunc in antea perpetue et hereditarie annis singulis per eun-
dem Johannem et suos heredes in festo beati Martini episcopi hyemalis per-
solvendo, ita tarnen, quod si in uno anno ipsum censum tarn pecunie quam
pullorum termino predicto non persolveriut, extunc anno sequenti eodem festo
beati Martini duodeeim solidos et quatuor pullos nomine census de dicta
terra dare et persolvere tenebuntur in effectu, tali condicione et forma, quod
si dictus Johannes et sui heredes in solucione huiusmodi census tarn pecunie
quam pullorum, ut premittitur, facienda negligentes fuerint vel remissi in
parte seu in toto, extunc dicta terra, sicut tunc iacet, ad nos et ad couven-
tum nostrum revertetur libere et absolute, sie quod nos et noster conventus cum
dicta terra nostram facere, disponere, et ordinäre poterimus per omnia quam-
libet voluntatem, contradiccione || qualibet in contrarium i minime valitura. fol. €71
Condicionatum est insuper et ordinatum, quod si in posterum super dicta
terra molares aut alii lapides apti atque boni et utiles, quocumque nomine
censerentur, foderentur vel invenirentur, extunc medietas horum molarium vel
aliorum lapidum aptorum, bonorum et utilium nobis et conventui nostro cedet
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et devolvetur, et nichilominus extunc in antea dictus Johannes et sui heredes
medietatem huius census, tarn pecunie quam pullorum, termino supradicto
annuatim sub pena capoionis supradieta dare et persolvere tenebuntur, omni
dolo et fraude ae utriusque iuris auxilio canonici et civilis exclusis penitus
in premissis. In cuius rei testimonium sigilla nostri prioris et conventus,
quibus communiter utimur, ex certa nostra sciencia presentibus sunt appensa.
Datum in vigilia beatorum Symonis et Jude apostolorum anno domini mille-
simo trecentesimo XL 0 quarto.

Kart. (Düsseldorfer Fragment) U. 3 fol. G7 h.
Vers.: a. a. 0. XXII, no. 167.

1362 Juli 2. — Meisterin, Priorin und Konvent des Klosters St. Maria
bei Andernach nehmen von dem Kloster Dünwald 2 Morgen Wein¬
berg in 6 Parzellen zu Niederhammerstein gegen 7 Ohm Wein
jährlich in Erbpacht.

Universis taut presentibus quam futuris, ad quos presens pervenerit
scriptum, nos magistra, | priorissa totusque conventus ecclesie beate Marie
extra muros Andernacenses ordinis beat.i | Augustini Treverensis dyocesis sa-
lutenx cum noticia veritatis. Noveritis, quod religiöse persone magistra, prio¬
rissa et conventus monasterii in Doenwalt ordinis Premonstratensis dyocesis
Coloniensis nobis et nostro monasterio conducentibus et aeeeptantibus in em-
phytiosim a perpetuam, id est iure hereditario, concesseruut et locaverunt vi-
neas suas bene cultas in sex peeiis in territorio inferiori Hamersteyn dicte
dyocesis Treverensis sitas et in universo duas iurnales vinearum continentes,
quarum una sita est iuxta curiam nostram ibidem dictam dye Plancke, alia
ex opposito Metzedale, tercia in loco dicto Drenke, quarta in loco dicto
Steyne, quinta pecia appellata 11 Hervestall, sexta vero et ultima in loco dicto
Steynbule, per nos nostrumque conventum perpetuis temporibus possidendas ac
ipsas vineas in debitis culturis 0 conservandas pro annua pensione septem
amarum vini mensure in liroele de meliori et medioeri cremento vini vinearum
predictarum, (que) prefatis religiosis personis magistre et conventui in eoruni
vasis per nos singulis (annis) perpetuis temporibus vindemiarum tempore persol-
ventur ac ad eorum curiam seu ad littus Reni ibidem nostris sumptibus et ex-
pensis deducentur et presentabuntur d . Et si nos in solucione huiusmodi
annua pensionis septem amarum vini anno aliquo seu termino prelibato, ut
prefertur, deficeremus, extunc nos anno immediate subsequenti predictum de-
fectum tenebimur absque dolo adimplere, modis eciam et condicionibus infra-
scriptis: videlicet quod nos singulis annis vindemiarum tempore ipsis ma¬
gistre et conventui de Doenwalt premissa debebimus intimare, ut eorum
nuncium ad nos tempore colleccionis vini destinent et quamdiu dicto tem-

fol. sei pore idem nuncius apud nos steterit, in nostris expensis et sumptibus erit,

a) ephytiesim. b) appellataiu.
d) deducendas et presentaud.

e) debitas culturas.
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quousque pensio yini predicta per nos fuerit plenarie persoluta. Est eciam
expressum, quod si nos in premissis aut aliquo preniissorum, ut prescribitur,
fuerimus negligentes seu reraissi, quod absit, extunc sepedictam pensionem
Septem amarum vini infra festum sancti Martini episcopi hyemalis deinde
proxime subsequentem prelibatis religiosis personis monasterii in Doenwalt in
Moelenheym vel in Stamheym nostris periculis, sumptibus et expensis tenebi-
nmr assignare. Et ut ipsis religiosis personis magistre et conventui mona¬
sterii in Doenwalt in premissis et quolibet preniissorum magis cautum existat,
obligavimus a tytulo ypotheee et coneorditer obligamus per presentes unam
nostram iurnalem vinearum nostrarum sitam b in territorio ville Nyedeliamer-
steyn, videlicet unum dimidium iurnalem in loco dicto Metzindal iuxta vineas
dictarum religiosarum personarum, item unum dimidium iurnalem in loco
dicto up der Drenckyn prope vineas dominorum de Loco sancte Marie in
hunc modum, quod si predictam pensionem Septem amarum vini per neu-
trum modorum predietorum c persolvere neglexerimus congruis temporibus
sepedictis, extunc prenotate vinee per nos, ut premittitur, conducte necnon
vinee tytulo pignoris ypotheee obligate una cum pensione subtracta cadent
in commissum et ad ipsas libere devolventur contradiccione qualibet non ob-
atante iuris canonici vel civilis, omnibus eciam excepcionibus et defensionibus
doli mali privilegiorum, quibus renunciamus in hiis scriptis, exclusis penitus
et amotis. In quorum omnium preniissorum testimonium sigillum dicti nostri
conventus ex certa nostra sciencia litteris presentibus duximus apponendum.
Datum anno domini M° CCC° sexagesimo secundo sabbato post festum beato-
rum Petri et Pauli apostolorum.